בנסיבות המקרה, נוכח סיכויי תביעה שאינם גבוהים ומאחר ומדובר בצו עשה חריג החופף לסעד העיקרי המבוקש בתביעה ומשלא הוכח כי ייגרם לזק"א נזק בלתי הפיך, דחה בית המשפט את הבקשה לסעד זמני וקבע כי בשלב זה לא תועבר תרומה מחשבונו של אברמוביץ' לזק"א.

<< לחץ כאן לפסק הדין המלא

חדלות פירעון

תזכיר חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי (תיקון מס' 9) (עיכוב הליכים זמני בהליך הסדר חוב), התשפ"ד-2024

בתאריך 4.6.24 פורסם להערות הציבור תזכיר חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי (תיקון מס' 9) (עיכוב הליכים זמני בהליך הסדר חוב), התשפ"ד-2024, במסגרתו מוצע לתקן באופן קבוע את מסלול הסדר החוב שבחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, כך שתעוגן בו האפשרות של חייב המציע הסדר חוב, בין אם הוא יחיד ובין אם תאגיד, לקבל מבית המשפט סעד זמני מסוג עיכוב הליכים, קרי הקפאת ההליכים המשפטיים והליכי הגבייה בעניינו. ההצעה לעגן בחוק באופן קבוע את הסעד של עיכוב הליכים זמני במסגרת הליך הסדר חוב נועדה, בראש ובראשונה, לשפר את סיכוייהם של החייבים, לאשר הסדרי חוב עם הנושים, בלי שהחייב יאבד שליטה בענייניו הכלכליים ובלי שיאלץ להיכנס להליך חדלות פירעון על כל השלכותיו של הליך זה, לרבות השמדת ערך.

התיקון המוצע נועד להחליף את ההסדר הזמני שנכלל בחוק כהוראת שעה בתקופת מגפת הקורונה – חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי (תיקון מס' 4 – הוראת שעה – נגיף הקורונה החדש), התשפ"א-2021 (להלן: הוראת השעה), שעומד עדיין בתוקפו וצפוי לפקוע בדצמבר 2024 וזאת לאחר שהוראת השעה התגלו תועלות רבות, ולכן הוחלט שלא לתת לה לפקוע. יחד עם זאת, הוחלט שלא להאריכה כמות שהיא אלא במודל מדויק יותר, כדי למנוע ניצול לרעה, לשמר תועלות ולצמצם נזקים.

המינוי נעשה על דעתם והסכמתם של מרבית נושי החברה. הממונה התנגד למינוי והגיש בקשת רשות ערעור על ההחלטה למנותו. בבקשתו טען הממונה כי נפלו בהחלטת בית המשפט המחוזי שני כשלים-

הכשל האחד הוא, מינויו של המשיב לנאמן אף שהוא אינו כלול ברשימת הנאמנים שגובשה לפי סעיף 37 לחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018; כשל נוסף טמון, לשיטת הממונה, במינויו של המשיב לנאמן לחברה בעודו מוסיף לשמש גם כבא-כוחם של החברה ושל בעלי השליטה בה. המשיב מצדו טען, כי מינויו לנאמן עולה בקנה אחד עם אינטרס הנושים. המשיבות, אשר הגישו את בקשת הפירוק, טענו כי בנסיבות אליהן נקלעה החברה, הדרך המיטבית להשיא את קופת הפירוק היא השכרת המשק החקלאי שברשות החברה לצד שלישי, וכי לנוכח היכרותו עם תחום העיסוק הרלוונטי, קיים למשיב יתרון על פני אחרים.

כן קבע בית המשפט כי אין בעובדה שהתשלומים החודשיים כללו תוספת מע"מ כדי להעיד כי אין מדובר בהחזר הלוואה הן מאחר והתנאים הוכחו על ידי התובע והן מאחר ועסקת הלוואה לא הוחרגה כליל מחוק מס ערך מוסף.

מאחר וההסכם נחתם ביום 19/4/16, קודם לחקיקת תיקון מספר 5 לחוק הסדרת הלוואות חוץ בנקאיות, חל עליו חוק הסדרת הלוואות חוץ בנקאיות, התשנ"ג-1993, טרם תיקונו. סעיף 3 לחוק קובע רשימה של פרטים אותם יש לגלות בעת עריכת הסכם הלוואה. פרטים אלו לא גולו בנסיבות המקרה משנעשה ניסיון להסוות את העובדה כי מדובר בהסכם הלוואה. מטעם זה גם לא גולו במסגרת כתב התביעה פרטים שחובה לגלות בהתאם לסעיף 8(א) לחוק.